CORUÉLIO .flnocóPIO
PREFEITURA

LEI Nº 323/2023
Data: 22/02/2023

SÚMULA: Abertura de Crédito Ad icional Especial
no Orçamento Geral do Município de 2023.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefe ito do
Municíp io de Cornéli a Procópio, Estado do Paraná, usando das atri bu ições que lhe são
conferi das por lei,

FAZ SABER
a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona

e promulga a seguinte.

LEI:

S\~Ç . .\O
nest:i d:it:i :i Lei nº 323122.
io, 22 de ferer eiro de 2023 . .

Art. 1 º - Fica aberto no corrente exerc io financeiro,
Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Mun ic ípio o valor de R$
250.000,00 (duzentos e c inquenta mi l reais) confo rme a seguinte distribuição:

09.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA
09.003 - DEPARTAMENTO DF. OílRAS
09.003. 15.4 51.4 . 1056-3.3.90.93.00.00.00.00 - 00225 - Indenizações e Rest itu ições - R$ 50.000.00
09.003. 15.45 1.4.1056-4.4.90.51.00.00.00.00 - 00225 - Obras e Instalações - RS 200.000,00

RS 250.000,00

Art. 2° - Como recurso para cobertura do crédito
aberto no artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de excesso de
arrecadação na fo nte de recurso.

Art. 3º - Fica alterado o Anexo 2 - Demonstrati vo das
Ações da Lei nº 105/202 1, que dispõe sobre o Plano Plurianua l do Município de Cornélia
Procópio para o Quadriênio de 2022-2025 com a inclusão de meta no Órgão:

09.000 - SECRETARIA MUN ICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA
09.003 - DEPARTAMENTO DE OBRAS

Av. Minas Gerais, 301, Cornélia Procópio - PR, 86300-000
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ Nº 76.331.941/0001-70
Site: http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br

F acebook: @prefeituracornelioprocopio

CORUÉLIO . PROCÓPIO
PREFEI TU RA

Ação/ Produto Unld. Metas

Proje to/ Local Unld. Descrição da Ação Esperado Função Subfunção Fonte Med. Ano Flslca Recursos • RS

Atividade
. .

1056 MJnocpio

1056 MJmcpio

1056 MJnoepo

Subtotal

SEI.

Convénio 1512021

Recape Aer6dr0tr0

Custeio

llantido

15

Obra 15

Executada

Custeio

llantido

15

451

451

451

00225 Oevouçác 2022 100%

2023 100%

2024 100%

2025 100%

• 00225 Obras 2022 100%

2023 100%

2024 100%

2025 100%

,
00000 Obras 2022 100%

2023 100%

2024 100%

2025 100%

Vinculado

50.000,00

50.000,00

100.000,00

244.487,60

200.000,00

444.487,60

1.796,72

1.796,72

546.284,32

1 Livres

Art. 4º - Fica incluído ao Anexo I - Programas e
Metas. da Lei nº 24 1/2022, 1310712022 - Lei de Diretri zes Orçamentárias 2023 , a meta
no Órgão:

09.000 - SECRETA RI/\ MUNICIPA L DE INFRAESTRUTURA URBANA
09.003 - DEPA RTAM ENTO DE OC3RAS

Ação Descriçã o d a A ção Exe cutor Produtos /S e rviços

1056 SEIL - Convênio 15/2021 - Recape Aeródrorro

1056 SBL - Convênio 15/2021 - Recape A eródrorro

T o tal

Município

11/'uníc íp io

S erviços

Produtos

Fonte

00225

0 0225

Ar t. 5° - Esta Lei entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as d isposições em contrário.

~~~,.,,__~~~~~~~~~~~-.

PRm IULGAÇ . .\O
P romu o uest:i d:it:i :i Lein• 323/2:?.
C. Procô io, 2:? d e fe\·erefro de 2023.

Av. Minas Gerais, 301 , Cornélio Procópio - PR, 86300-000
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ Nº 76.331.941 /0001 -70
Site. http:llwww.cornelioprocopio.pr.gov.br

F acebook: @prefeitu racornelioprocopio

1 .
,

,
,
,
,
,
,
,
,

V a lo r

Total

50.000,00

50000,00

100.000,00

244.487,60

200 000,00

444.487,60

1 796,72

1.796,72

546.284,32

50.000,00

200.000,00

200.000,00